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Wszyscy Wykonawcey, ktérzy pobrali SIWZ

Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:
wZapewnienie ochrony fizycznej osob i mienia na terenie Regionalnego Centrum Naukowo-
Technologicznego w Podzamczu kolo Checin”, nr sprawy DPI.272.12.15.2016.

W zwigzku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawcéw w ww. postepowaniu, Zamawiajacy, na
podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r.
poz. 2164 z p6zn. zm.), udziela nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie 1

W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedl w Zzycie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za prace oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz 1265). Zgodnie z tym
przepisem podmioty zatrudniajagce osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016
r._majg obowigzek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej ptacy za 1 roboczogodzine pracy na
poziomie 13 zt. Majgc powyzsze na uwadze prosz¢ o odpowiedZ, czy Zamawiajacy zobowigzuje
si¢ do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o warto$¢ dodatkowych kosztéw
poniesionych przez Wykonawcg w zwiazku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do
czego zobowigzuje art. 7-11 w/w Ustawy?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz przedmiotowe zamowienie realizowane bedzie w okresie od 1 stycznia
2017 roku do 31 grudnia 2017 roku na podstawie najkorzystniejszej oferty zlozonej przez
Wykonawce, w zwigzku z czym Wykonawca powinien w ofercie uwzgledni¢ wszelkie niezbedne
koszty majace na celu nalezyta realizacjc zaméwienia we wskazanym okresie. Ponadto
Zamawiajacy informuje, iz w Rozdziale XVI SIWZ przewidzial mozliwosci zmiany umowy,
miedzy innymi w zakresie zmiany minimalnego wynagrodzenia za prace.

Pytanie 2

Odnoszagc si¢ do sposobu obliczenia ceny ofertowej, okreslonego w SIWZ, prosze o
potwierdzenie, ze w zwigzku z wejsciem w zycie od dnia 1 wrzesnia 2016 r. przepisow
nakladajgcych na Wykonawce obowiazek kalkulowania ceny z uwzglednianiem w kosztach pracy
na 2017 r. ,,minimalnej stawki godzinowej” w wysokosci 13 zt, Zamawiajacy bedzie badal ceny




zlozonych w postepowaniu ofert, zgodnie z obowigzujacymi przepisami, a wigc przez pryzmat
znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zaméwienn publicznych (dalej pzp),
weryfikujac, czy Wykonawca uwzglednil w_kosztach pracy na rok 2017 dla uméw zlecenia
ustalona minimalng stawke godzinowa w wysokosci 13 zL Zaznaczamy przy tym, ze choé tzw.
minimalna stawka godzinowa ma obowigzywac od dnia 1 stycznia 2017 r; to jednak przepis jg
wprowadzajacy wszedl w Zzycie 17 sierpnia 2016 r. (na mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o
minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz niektoérych innych ustaw — Dz. U. poz. 1265, dalej
u.m.w.p.), za$ znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszedt w zycie 1 wrzes$nia 2016 r. (w mysl art. 4
u.m.w.p.), a zatem Kkoszty osobowe, zwigzane z wykonaniem zamoéwienia, s3 w dniu skladania
ofert nie tylko mozliwe do przewidzenia, ale wrecz konieczne do oszacowania, tak, aby
Wykonawca prawidlowo wypelnit dyspozycje¢ art. 90 ust. 1 pzp.

Odpowiedz

Zamawiajacy bedzie badal ceny zlozonych ofert zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca sktadajac oferte powinien uwzgledni¢ wszelkie koszty
mozliwe do przewidzenia w okresie realizacji zamOwienia. Na uwage zashuguje fakt, ze w opisie
przedmiotu zamoéwienia, Zamawiajacy zawarl wymog aby wszystkie osoby wykonujace powyzsze
czynnosci w ramach przedmiotowego zamoéwienia, byly zatrudnione przez Wykonawce lub
Podwykonawcg na podstawie umowy o prace w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666).

Pytanie 3

Czy w zwiazku z ogloszeniem wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace na 2017 r.
(Rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 9 wrzesnia 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456)
Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulowaé koszty pracy na 2017r. w znanej na dzien
skladania ofert wysokoSci, tj. min. 2000 zt na umowe o prace oraz min. 13 zt za 1 roboczogodzine
pracy na umowe - zlecenie, czy tez Zamawiajacy nie stawia takiego wymagania i po zawarciu
umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o
warto$¢ dodatkowych kosztéw poniesionych przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za pracg¢ oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowe;j?

Odpowiedz

Zamawiajacy bedzie badal ceny zlozonych ofert zgodnie z obowigzujagcymi przepisami.
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca sktadajac ofert¢ powinien uwzgledni¢ wszelkie koszty
mozliwe do przewidzenia w okresie realizacji zamowienia. Na uwage zastuguje fakt, ze w opisie
przedmiotu zamdéwienia, Zamawiajacy zawart wymadg aby wszystkie osoby wykonujgce powyzsze
czynnosci w ramach przedmiotowego zamodwienia, byly zatrudnione przez Wykonawce lub
Podwykonawce na podstawie umowy o prac¢ w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666).

Pytanie 4

Czy zamawiajacy wymaga aby Wykonujacy we wilasnym zakresie zakupit twardy dysk do
archiwizacji nagran z telewizji przemystowej?



Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga aby Wykonawca we wlasnym zakresie zakupitl dysk twardy do
archiwizacji nagran z telewizji przemystowe;.

Pytanie 5

Ile dni maja by¢ przechowywane dane na nosniku z nagran z telewizji przemystowe;j?
Odpowiedz

Dane na nosniku z nagran telewizji przemystowej przechowywana sg przez okres 14 dni.

Pytanie 6

Czy oprocz twardego dysku Zamawiajacy ma jeszcze jakie$ sprzety zamontowaé zwigzane z
archiwizacja telewizji przemystowe;j?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie przewiduje koniecznosci montazu innego sprzetu zwigzanego z archiwizacja
telewizji przemystowe;.

Pytanie 7
Jakie to sg dni wolne od pracy ma Zamawiajgcy w Budynku Biobanku?

Odpowiedz

Dniami wolnymi od pracy Zamawiajacego w budynku Biobanku sa soboty oraz dni okreslone w
ustawie z dnia o 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2015t poz.90).

Pytanie 8

Jakie to s3 dni wolne od pracy ma Zamawiajgcy w Budynku Centrum Nauki?

Odpowiedz

Dniami wolnymi od pracy Zamawiajacego w budynku Centrum Nauki sa dni okreslone w/w
ustawie o dniach wolnych od pracy, oprocz 1 maja, 3 maja oraz niedziel.

Pytanie 9

Ile Zamawiajacy przeznaczyl roboczogodzin na 12 miesiecy na wykonanie calosci zadania
zwigzanego z Fizyczna Ochrong Mienia?

Odpowiedz

Okreslenie ilosci roboczogodzin niezbednych do nalezytej realizacji zamowienia lezy po stronie
Wykonawcy w oparciu o przedmiot zamoéwienia okreslony przez Zamawiajacego w SIWZ.
Na uwage zastuguje fakt, ze w opisie przedmiotu zamdéwienia, Zamawiajgcy zawarl wymog aby



wszystkie osoby wykonujgce powyzsze czynnosci w ramach przedmiotowego zamdéwienia, byty
zatrudnione przez Wykonawce lub Podwykonawce na podstawie umowy o prace w sposob
okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz.
1666).

Kierownik Zamawiajgcego

Michat Piast



